Постановление Администрации г. Вологды от 04.12.2013 N 9702 (ред. от
24.03.2022) "Об установлении повышающих коэффициент...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.04.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2013 г. N 9702

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ
К БАЗОВОМУ РАЗМЕРУ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД

ЗА РЕБЕНКОМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ, РЕАЛИЗУЮЩИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации г. Вологды

от 24.03.2022 N 435)

В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 31 октября 2013 года N 1853 "Об

определении размера платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
организациях городского округа города Вологды, реализующих образовательную программу дошкольного
образования" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города
Вологды постановляю:
(преамбула в ред. постановления Администрации г. Вологды от 24.03.2022 N 435)

1. Исходя из расходов образовательных организаций на организацию присмотра и ухода за детьми,
посещающими муниципальные образовательные организации городского округа города Вологды,
реализующие образовательную программу дошкольного образования (далее - образовательные
организации), не включенных в базовый размер родительской платы, установить повышающие
коэффициенты:
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 24.03.2022 N 435)

,1К  равный 0.1, - повышающий коэффициент к базовому размеру родительской платы, учитывающий

расходы образовательной организации за присмотр и уход за детьми в возрасте от 3 до 7 лет;

,2К  равный 0.04, - повышающий коэффициент к базовому размеру родительской платы,

учитывающий расходы образовательной организации за присмотр и уход за детьми при посещении групп
круглосуточного пребывания;
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 24.03.2022 N 435)

,3К  равный 0.04, - повышающий коэффициент к базовому размеру родительской платы,

учитывающий расходы образовательной организации за присмотр и уход за детьми на
санитарно-гигиеническое обслуживание бассейна.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

Глава г. Вологды
Е.Б.ШУЛЕПОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=532C888CE71AE9CD1740B1458B958DF160DDFA8BD09886171BD193D863EB9F40190096FFD190DA6195F5D0D177FCD2D37AE7B3E16F2B82502A9D835By7R5G
consultantplus://offline/ref=532C888CE71AE9CD1740B1458B958DF160DDFA8BD09886171BDA93D863EB9F40190096FFD190DA6195F5D0D376FCD2D37AE7B3E16F2B82502A9D835By7R5G
consultantplus://offline/ref=532C888CE71AE9CD1740B1458B958DF160DDFA8BD09883181CD693D863EB9F40190096FFD190DA6195F2D4D376FCD2D37AE7B3E16F2B82502A9D835By7R5G
consultantplus://offline/ref=532C888CE71AE9CD1740B1458B958DF160DDFA8BD09883181CD693D863EB9F40190096FFD190DA6195F3D9D07AFCD2D37AE7B3E16F2B82502A9D835By7R5G
consultantplus://offline/ref=532C888CE71AE9CD1740B1458B958DF160DDFA8BD09886171BD193D863EB9F40190096FFD190DA6195F5D0D175FCD2D37AE7B3E16F2B82502A9D835By7R5G
consultantplus://offline/ref=532C888CE71AE9CD1740B1458B958DF160DDFA8BD09886171BD193D863EB9F40190096FFD190DA6195F5D0D072FCD2D37AE7B3E16F2B82502A9D835By7R5G
consultantplus://offline/ref=532C888CE71AE9CD1740B1458B958DF160DDFA8BD09886171BD193D863EB9F40190096FFD190DA6195F5D0D073FCD2D37AE7B3E16F2B82502A9D835By7R5G